АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ УЛЕНКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  01.06.2022                                                                                                  № 44
Об обеспечении отдыха, оздоровления и трудовой занятости несовершеннолетних в 2022году на территории Уленкульского
сельского поселения

            Заслушав и обсудив доклад:
[bookmark: _GoBack]а) заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «УСОШ им. М.Джалиля» Абдуллиной О.Р. «Об обеспечении отдыха, оздоровления несовершеннолетних в 2022 году на территории Уленкульского сельского поселения», следует отметить, что в средней школе начата подготовка лагеря с  дневным  пребыванием, в котором отдохнут 40 учащихся ( 1-6 кл.). Лагерь будет работать с 6 июня по 30 июня.
б) специалиста по работе с детьми и молодежью Акшопаева А.Н. «О трудовой занятости несовершеннолетних» в 2022 году», следует отметить, что на территории Уленкульского сельского поселения   в мае трудоустроено 7 несовершеннолетних, в июне – тоже 7 детей. В основном ведется работа по благоустройству населенных пунктов.
На основании вышеизложенного, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Информации заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «УСОШ им. М.Джалиля» Абдуллиной О.Р. и специалиста по работе с детьми и молодежью Акшопаева А.Н.  принять к сведению.
2. Рекомендовать директору МБОУ «УСОШ им. М.Джалиля» Мухамадееву Р.Р.:
1). Обеспечить своевременную и качественную подготовку лагеря с дневным пребыванием детей при школе, соблюдение санитарных норм и правил, в том числе проведение мероприятий по профилактике клещевого энцефалита.
2). Уделить особое внимание оздоровлению и занятости детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, несовершеннолетних из «группы риска».
3). Принять меры по обеспечению безопасности жизни и здоровья несовершеннолетних, предупреждению детского травматизма, безопасности дорожного движения и безопасности на водных объектах.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения	           Л.М.Мухаметшина